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Under verksamhetsåret 2017–2018 erbjuds alla år 2011 födda barn som
bor i kommunen avgiftsfri förskoleundervisning. Ändamålsenligt ordnande
av förskoleundervisning förutsätter en för verksamheten tillräckligt stor
kam rat grupp samt en behörig förskolelärare. Då förskoleplatser bestäms
beak tas de av nämnden fastslagna kriterierna för sekundär elevantagning
samt tillgänglighet och en eventuell betoning i verksamheten.

De svenskspråkiga daghemmen i Grankulla har följande antal barn i förs-
ko leål dern för verksamhetsåret 2017 – 2018. Siffran inkluderar 2011 födda
barn samt äldre barn som vårdnadshavarna överväger att söka sko lupps-
kov för:

Kommunala daghem:

- Daghemmet Grankotten har 9 barn
- Kasabergets daghem har 13 barn

Daghem med köpavtal:

- Stiftelsen Bensows daghem Lyan har 8 barn
- Folkhälsans barnträdgård har 13 barn

Samtliga daghem förutom Folkhälsans barnträdgård har åtminstone en
barnt räd gårds lä ra re med behörighet och intresse att förmedla förs ko leun-
der vis ning under verksamhetsåret 2017 – 2018. Föreningen Folkhälsan i
Gran kul la eftersträvar, enligt meddelande 1.11.2016, att ha behörig per-
sonal. Föreningen har haft som uttalad och aktiv strävan att dels rekrytera
be hö rig personal inom alla yrkesgrupper, dels stödja den personal som
fun nits att tillgå genom utbildning och fortbildning för att nå formell be hö-
righet. Också inför inkommande verksamhetsår fortsätter, enligt fö renin-
gens uttalande, det här arbetet, som gäller såväl barnträdgårdslärare,
barns kö ta re och förskollärare.

Enligt befolkningsuppgifterna 21.10.2016 bor det i Grankulla totalt 99 barn
som är födda 2011. Av dem är 42 registrerade som svenskspråkiga. I den
finsksp rå ki ga småbarnspedagogiken deltar 50 barn födda 2011 varav 3 är
bo sat ta i Esbo, och i den svenskspråkiga 43 barn födda 2011. Utanför
verk sam he ten finns det således 9 barn i den aktuella åldersgruppen, an tin-
gen i dagvård i en annan kommun, i privat dagvård, utomlands, eller helt
utan för organiserad småbarnsfostran t.ex. i hemvård. Då förskolan från



och med 2015 är obligatorisk kommer åtminstone en del av dem att be hö-
va kommunal förskoleundervisning under verksamhetsåret 2017–2018.
Des su tom har det varit vanligt att ett antal familjer med barn som uppnår
förs ko leål dern flyttar till Grankulla just innan förskoleundervisningen och
sko lan börjar, eller under förskoleåret.

I förordningen om barndagvård finns bestämmelser om per sonal di men-
sionerin gen i dagvården, inom vilken förskoleundervisningen i Grankulla
ord nas. Enligt de begränsningar som personaldimensioneringen och ut-
rym me na samt stödbehoven hos barnen sätter, kan en förskolegrupp inom
små barns fost ran bestå av högst 20–24 barn som behöver både förs ko-
leun der vis ning och dagvård i anknytning till den, i det fallet att gruppen
sköts av tre fostringsansvariga personer. Om gruppen sköts av två fost-
ring sans va ri ga personer, kan antalet barn vara högst 16.

Under åren 2011–2016 har varje år 2–11 barn stannat utanför den kom-
munala förskoleundervisningen, i genomsnitt 5 barn/år, när båda språk-
grup per na beaktas. Orsaken till att barn inte anmäls till den kommunala
förs ko leun der vis nin gen är i många fall att familjen bor i utlandet eller i en
an nan kommun eller anlitar privat småbarnspedagogik.

Enligt Grankulla stads förvaltningsstadga ankommer det på nämnderna för
ut bild ning och småbarnsfostran att besluta om de platser där små barns-
fost ran ordnas.

Bildningsdirektören:
Avgiftsfri förskoleundervisning ordnas på följande daghem under verk sam-
het så ret 2016–2017.

- Daghemmet Grankotten
- Kasabergets daghem
- Folkhälsans barnträdgård
- Stiftelsen Bensows daghem Lyan

Beslut:
Enligt beslutsförslaget.


